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З А П И С Н И К
	Од  34-тата  редовна седница на Советот на Општина Берово одржана на ден 21.05.2020 година во салата за венчавки на Општина Берово со почеток во 08:00 часот. Поради актуелната ситуација со КОВИД 19 (корона вирус) прогласената вонредна состојба, и препораките од Светската Здравствена Организација Седницата на Советот се одржа во салата за венчавки на Општина Берово.
		Од вкупно 15 Советници на седницата присуствуваа 14 Советници и тоа: Јован Матеничарски, Славица Фурнаџиска, Предраг Монев, Драган Мустачки, Гоце Ружински, Даниела Кржовска, Благица Русковска, Фахрудин Мустафов, Емилија Пачемска, Јован Ковачовски, Герасим Гриовски, Горан Фидански, Александар Чамовски и  Јованка Василевска Петрушева. 
Отсутен од Седница беше советникот Влатко Буровски. 
	На седницата присуствуваа Градоначалникот на Општина Берово, Звонко Пекевски и раководителот на одделението за општи и правни работи м-р Анита Рунтевски, одговорен сметководител на Општина Берово, Татјанка Муртовска, Раководител на одделение за урбанизам при Општина Берово, Мишо Догазански, раководителот на одделение за ЛЕР при Општина Берово, Ѓорѓи Пеовски.
Седницата ја отвори и со неа раководеше Претседателот на Советот на Општина Берово,  Јован Матеничарски. Отвори расправа по предлог дневниот ред, за збор се јави Градоначалникот на Општина Берово Звонко Пекевски кој ги поздрави присутните и побара подршка од советниците за да се додадат неколку точки на дневен ред кои се однесуваат на легализација на неколку верски објекти на МПЦ Охридска Архепископија, за веќе изградени објекти (цркви),“ 5(пет) од доставените барања имат комплетна документација за легализација, им фали само одлука од Советот за да ја имаат за да можат да ја продолжат постапката за право на сопственост. Тоа се следните 5 (пет) точки, за кои ќе ви бидат обезбедени материјали во текот на Седницата“:
1. Предлог Одлука за усогласување на намените на Општ акт за село Митрашинци, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 4236, КО Митрашинци, по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија –Храм “Свети Прор. Илија” с.Митрашинци;
1. Предлог Одлука за усогласување на намените на Урбанистички план за село Владимирово,во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 15510, КО Владимирово,по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија –Храм “Св. Вознесение Христово” с.Владимирово;
1. Предлог Одлука за усогласување на намените на Урбанистички план за село Ратево, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 181, КО Ратево, по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија –Храм “Св. Кирил и Методиј” с.Ратево;
1. Предлог Одлука За усогласување на намените на Урбанистички план за село Двориште, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 550/1, КО Двориште,  по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија –Храм “Рождество на пресв. Богородица” с.Двориште;
1. Предлог Одлука За усогласување на намените на Општ акт за село Смојмирово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 2608, КО Смојмирово – вон г.р., по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – параклис “Свети Јован Крстител” с.Смојмирово;

Претседателот на Совет Јован Матеничарски, предлогот на Градоначалникот Звонко Пекевски, за надополнување на дневниот ред го стави на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници се додадени 5 (пет) точки кон предлог дневниот ред.

ПРЕДЛОГ ДНЕВЕН РЕД
1. Предлог Одлука за измени и дополнување на Буџетот на Општина Берово за 2020 година;
1. Предлог Одлука за усогласување на намените на Општ акт за село Митрашинци, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 4236, КО Митрашинци, по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија –Храм “Свети Прор. Илија” с.Митрашинци;
1. Предлог Одлука за усогласување на намените на Урбанистички план за село Владимирово,во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 15510, КО Владимирово,по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија –Храм “Св. Вознесение Христово” с.Владимирово;
1. Предлог Одлука за усогласување на намените на Урбанистички план за село Ратево, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 181, КО Ратево, по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија –Храм “Св. Кирил и Методиј” с.Ратево;
1. Предлог Одлука За усогласување на намените на Урбанистички план за село Двориште, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 550/1, КО Двориште,  по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија –Храм “Рождество на пресв. Богородица” с.Двориште;
1. Предлог Одлука За усогласување на намените на Општ акт за село Смојмирово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 2608, КО Смојмирово – вон г.р., по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – параклис “Свети Јован Крстител” с.Смојмирово;
1. Советнички иницијативи и прашања;
1. Барања од институции и граѓани.
Претседателот на Совет го стави целокупниот дневен ред со проширувањето на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоен следниот: 
ДНЕВЕН РЕД
1. Предлог Одлука за измени и дополнување на Буџетот на Општина Берово за 2020 година;
Претседателот на Совет  отвори расправа по предложената точка, појасни дека не е свикувана комисија бидејки се работи за една точка која ќе биде образложена на Седницата. Присутна на Седницата е одговорниот сметководител Татјанка Муртовска која детално образложи: „ измените и надополнувањата на Буџетот за 2020 година, односно првиот ребаланс го направивме во најголем дел да се стави пренесеното салдо на единките корисници за да можат да го користат. Буџетот за 2020 година изнесува 279.129.000,00 денари, со донесената одлука на една од минатите Седници на Совет за проширување од 260.000,00 денари се зголемува на 279.389.000,00 денари при што се добива ребаланс од 310.330.000,00 денари односно се зголемува буџетот за 30.941.000,00 денари, зголемувања се направени: околу 601.000 е пренесено салдо од буџетска сметка односно односно зголемување на основниот буџет, бидејќи во буџет за 2020 година планирани се околу 7,5 милиони меѓутоа состојбата на сметката на 31.12.2019 е 8.115.816, тоа се тие пренесени средства, околу 26,5 милиони е пренесеното салдо на сметката на буџетот на дотации од програми на единките корисници, околу 150 милиони приходи од дотации, се забележува намалување од за 306.483,00 денари бидејќи имаме добиено писмо од Министерство за финансии, во кое има нова прераспределба на блок дотации со некои минимални намалувања кај сите единки корисници. Во делот трансфери, околу 2,5 милиона е зголемувањето на основниот буџет од Договори со Министерство за животна средина кои ќе бидат наменети за изградба на колектор за фекална канализација во село Будинарци, вкупната сума за овој проект изнесува околу 4 милиони , од кои како што сопоменав претходно 2,5 милиони се доделени од Министерството.“ Во доставените материјали направена е техничка грешка, испуштено е да се надополни проширувањето, во ставката вкупни расходи од утврдени намени 276.341.00,00 треба да се замени 276.601.00,00 исто и горе во табелата вкупни раскоди се менува со 277.051.000,00, и во вкупни приоди  271.840.527,00. Во приложената фискална табела може да забележите зголемување и во буџет на донации 1.464.895,00 кое се должи на два донаторски проекти,   1.225.755,00 донаторски проект на ОСУ „Ацо Русковски „-„Мирот почнува со насмевка“ и 239.140,00 донаторски проект на ОСУ „Ацо Русковски-фонд за иновации и технолошки развој. Тоа е се што се однесува до фискалната табела. Во билансите на приходи, зголемување во основен буџет на трансфери зголемување ставка 741 од 3.100.852,00, приходи од донации зголемување на ставка 744 тековни донации, приходи од дотации ставка 741 трансфери од други нивоа на власт. Додека билансот на расходи согласно со пренесените салда од минатата година кај единките корисници направена е прераспределба на средствата од нивна страна соодветно на нивната потреба во моментот да бидат соодветно искористени. Нај големо зголемување на ставките во билансот на расходи, е на капиталните расходи околу 24 милиони, плати и надоместоци, стоки и услуги, субвенции и трансфери......... има намлување на програма ЈА околу 1 милион согласно потребите на Општината и проекцијата на таа програма нема да биде реализирана во првата проекција, истите се трансферирани во ЈД (за улици и патишта) и ЈИ. Програмата К1 има измена со зголемување околу 11 илјади колку што е пренесеното салдо за таа програма. Програма К2 зголемување од околу 955 илјади колку што е пренесеното салдо. Програма К3 зголемување од 6.458 исто така пренесено салдо на таа програма, тука има една стака која е зголемена за истата сума. Програма N1, зголемување за околу 13 милиони како што може да приметите најголема сума е ставена на капитални расходи, тоа се самите единки согласно нивните потреби како си ги буџетирале средствата. Програма N2 зголемување и во расходи од донации за претходно споменатата сума од околу 1,5 милиони, средствата се ставени на ставка за која единката корисник сметала дека се потребни во тој период, поголемиот дел од средствата на буџетот се ставени на капитални расходи. V1 детски градинки, скоро целата сума е ставена на капитални расходи ставка 481(градежни активности), имаме доставено ребаланс на финансов план за сопствена сметка, односно на градинката за доградбата им фалат околу 270.000,00 и направен е ребаланс на три ставки, и сакам како изготвувач на ребалансот, Вас Советници да ве прашам дали имате против овие средства да бидат вметнати“. Никој не се јави за збор, односно немаше против. 
„V2 програма за стари лица зголемување за околу 3 милиони и 300 илјади сите ставени на капитални расхди. Програма VА тука е таа измена на буџетот на градинката средствата од 270.000,00 ги ставаат на ставка 481 градежни објекти како дополнителна ставка.“- тоа би било се што се однесува на измени во буџетот на Општина Берово. 
Никој друг не се јави за збор и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоена Предлог Одлука за измени и дополнување на Буџетот на Општина Берово за 2020 година.

1. Предлог Одлука за усогласување на намените на Општ акт за село Митрашинци, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 4236, КО Митрашинци, по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија –Храм “Свети Прор. Илија” с.Митрашинци;
Претседателот на Совет Јован Матеничарски отвори расправа по предложената точка никој не се јави за збор и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоена Предлог Одлука за усогласување на намените на Општ акт за село Митрашинци, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 4236, КО Митрашинци, по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија –Храм “Свети Прор. Илија” с.Митрашинци.

1. Предлог Одлука за усогласување на намените на Урбанистички план за село Владимирово,во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 15510, КО Владимирово,по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија –Храм “Св. Вознесение Христово” с.Владимирово;

Претседателот на Совет Јован Матеничарски отвори расправа по предложената точка никој не се јави за збор и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоена Предлог Одлука за усогласување на намените на Урбанистички план за село Владимирово,во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 15510, КО Владимирово,по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија –Храм “Св. Вознесение Христово” с.Владимирово.

1. Предлог Одлука за усогласување на намените на Урбанистички план за село Ратево, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 181, КО Ратево, по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија –Храм “Св. Кирил и Методиј” с.Ратево;

Претседателот на Совет Јован Матеничарски отвори расправа по предложената точка никој не се јави за збор и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоена Предлог Одлука за усогласување на намените на Урбанистички план за село Ратево, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 181, КО Ратево, по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија –Храм “Св. Кирил и Методиј” с.Ратево.

1. Предлог Одлука За усогласување на намените на Урбанистички план за село Двориште, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 550/1, КО Двориште,  по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија –Храм “Рождество на пресв. Богородица” с.Двориште;

Претседателот на Совет Јован Матеничарски отвори расправа по предложената точка никој не се јави за збор и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоена Предлог Одлука За усогласување на намените на Урбанистички план за село Двориште, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 550/1, КО Двориште,  по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија –Храм “Рождество на пресв. Богородица” с.Двориште.

1. Предлог Одлука За усогласување на намените на Општ акт за село Смојмирово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 2608, КО Смојмирово – вон г.р., по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – параклис “Свети Јован Крстител” с.Смојмирово;

Претседателот на Совет Јован Матеничарски отвори расправа по предложената точка никој не се јави за збор и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоена Предлог Одлука За усогласување на намените на Општ акт за село Смојмирово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 2608, КО Смојмирово – вон г.р., по барање на МПЦ – Охридска Архиепископија Скопје, Струмичка Православна Епархија – параклис “Свети Јован Крстител” с.Смојмирово.

7. Советнички иницијативи и прашања;
· Советничко прашање од Советничката Емилија Пачемска;
За време на актуелната ситуација, кризата наметната од пандемијата КОВИД 19, познато е дека Општината има поделено донации на ѓраѓаните кои се наоѓаат во субстандардни услови, како помош во различна форма. Би сакале да добиеме списоци на увид од фирмите кои дале донации и критериумите врз основа на кои беше направена распределбата на помош до граѓаните.
За збор се јави Градоначалникот Пекевски кој ги посочи неколкуте компании кои направиле донации, додека за имињата на корисниците, беше констатирано дека е нарушување на заштитата на личните податоци доколку бидат соопштени јавно.

· Советничко прашање од Советник Драган Мустачки;
По доставената Советничка иницијатива на Советничката група на ВМРО ДПМНЕ од 12.03.2020 година со архивски бр. 09-1077/1, заклучно со 34 тата Седницата на Советот на Општина Берово одржана на 21.05.2020 година до Архивата на Општина Берово сеуште не е доставен одговор од Ваша страна.	
Во врска предходно доставената иницијатива барам Советот на Општина Берово да го известите зошто немате доставено:
· Согласноста од Министерство за образование и наука за користење на печатите;
· Статутарна одлука од училишниот одбор на ОСУ “Ацо Русковски“ Берово за изменување на статутот на училиштето;
· Одлука од училишен одбор за промена на печатот и штембилите;
· Картоните на депонирани потписи доставени до трезор.
Притоа сакам да Ви напоменам дека согласно член 25 од Деловникот за работа на Советот на Општина Берово “Доколку членот на Советот не е задоволен од добиениот одговор на прашањето, може да им предложи на Советот и на Градоначалникот на Општината, да ги разрешат одговорните лица и носитоелите на функции, што ги смета за одговорни за состојбата од која не е задоволен. За предлогот од став 1 на овој член, органите на Општината одлучуваат во рамките на своите надлежности ” Во контекст на изнесеното, почитуван директоре, се надеваме дека овој пат ќе добиеме одговор во предвидениот рок.

· Советничка иницијатива на Советничка група на ВМРО-ДПМНЕ при Советот на Општина Берово;
Иницијатива за изменување на Одлуката за утврдување на висината на стапката  на данокот на промет на недвижности бр. 07-129/1 од 29.06.2005 година на Совет на Општина Берово, и изменување на Одлуката за утврдување на висината на стапката на данокот на наследство и подарок бр. 07-128/1 од 29.06.2005 година на Совет на Општина Берово.

· Изменување на Одлуката за утврдување на висината на стапката на данокот бр. 07-129/1 од 29.06.2005 година на Совет на Општина Беровово член 1, каде стои : „Се утврдува стапката на данокот на промет на недвижности во висина од 3% од пазарна вредност на имотот“ да се замени со 2% односно да се намали стапката на данокот за 1%. 
· Изменување на Одлуката за утврдување на висината на стапката  на данок на наследство и подарок бр. 07-128/1 од 29.06.2005 година на Совет на Општина Берово во член 1, каде стои: „Се утврдува стапката на данокот на наследство и подарок за обврзник од втор наследен ред во висина од 3% од пазарната вредност, а за обврзникот од трет наследен ред или обврзник кој не е во сродство со оставителот, данокот да се пресметува по стапка од 5% од пазарната вредност на имотот“ да се замени со 2% и 4%, односно да се намали стапката на данок за обврзник од втор наследен ред за 1% и стапката на данок за обврзник од трет наследен ред за 1%.
За збор се јави Градоначалникот Пекевски кој образложи дека, за да би можеле детално да ја разгледаме иницијативата, и како тоа ќе се одрази на Општината на приходна страна, и кои се ставки ќе претрпат измени доколку ова се реализаира, за наредна Седница на Совет ќе се обезбеди потребната документација како би можеле детално да ја разгледаме, и образложиме а, со тоа и да донесеме одлука.
1. Барања од институции и граѓани;
- Барање од Граѓанско движење АВАЈА, за реалокација на Буџет за итни потреби на Ромската заедница
До Советот на Општина Берово е доставено барање од ромската невладината организација “АВАЈА“ , за појаснување беше повикан раководителот на одделението за Локален Економски Развој, Ѓорѓи Пеовски, кој појасни дека допис во кој ги претставувате потребите на Ромската заедница, а во насока на подобрување на положбата на Ромите  на состанокот кој е одржан на 12.05.2020 година, Ви доставуваме информација за секоја точка поединечно од барањето и тоа:
Во однос на точка еден за Ромски семејства кои имаат заостанати долгови,  Советот на Општина Берово донесе Одлука за спроведување на мерки за субвенционирање на трошоци за комунални услуги со бр. 09-3656/1 од 06.11.2018 година и Јавен оглас бр. 22-184/1 од 16.01.2019 година за што е потпишан Договор помеѓу Општина Берово и ЈПКР Услуга Берово за покривање на трошоците за  потрошен максимум од 10 м3 вода за пиење во период од 12 месеци. Право за помош оствариле  пет лица од кои 1 од Ромска националност. По Јавен оглас бр. 22-68/1од 2020 година за субвенционирање на трошоците за комунални услуги и донесен е предлог за избор на корисници на 16 семејства од кои 12 се од Ромска националност. 

Општина Берово во рамки на Програмта ROMACTED за мали грантови поднесе апликација до Советот на Европа, за добивање на средства за изградба на водоводна линија на улица Прохор Пчињски во Берово. Спроведена беше тендерска постапка и веќе е потпишан договор за изградба со најповолниот економски оператор. Согласно динамиката, водоводната линија на улицата ќе биде завршена најдоцна до крајот на месец јули 2020 година. Од одделението за комунални дејности не известија дека уличното осветлување е поставено во ромската населба согласно предвидените шеми и во некои делови има и повеќе од просекот, а поставени се улучни светилки и во делот кој е надвор од урбанистичкиот план (пр. Ул. Прохор Пчињски).
Во изминатиот период Општина Берово ги искористи сите можности за аплицирање за мерките од програмата за имплементација на активностите каде УНДП обезбедува поддршка. Врз основа на договорот бр. 03-2956/1 од 20.08.2019 година помеѓу, Агенцијата за вработување на Република Северна Македонија (АВРСМ), Програмата за развој на обединетите нации (УНДП) и општина Берово, проектот: Креирање можност и работа за сите -IV, преку Програмата Општинско - корисна работа финансирана од Швајцарската агенција за развој и соработка 2019 се ангажирани 8 лица од ромската заедница од септември 2019 до март 2020 година. Во рамки на мерката 6.2 Јавни Работи – СДЦ Компонента преку проектот „Креирање можности за работа на сите- Главна фаза” и поддршка на Владата во спроведување на Оперативниот план за активни програми и мерки за вработување  и услуги на пазарот на труд за 2020 година со максимум од 5 лица за општина од Ромската заедница корисници на ГМП кои веќе се ангажирани. Во рамките на проектот „Креирање можност за работа за сите“’ бр. 00116703 и бр. 00113150, се ангажирани 4 лица од ромската заедница со дополнителни 2 месеци како одговор на справување со пандемијата предизвикана од коронавирусот. Ангажманот за оваа активност ќе трае до 18.06.2020 година
Во тек е одобрување на апликацијата од Оперативниот план за активни програми и мерки за вработување и услуги на пазарот на трудот за 2020 година, усвоен од Владата на Република Северна Македонија,  за  6.2 Програма за работно ангажирање – Јавни Работи, финансирана од Буџетот на Агенцијата за вработување на Република Северна Македонија за кое е побарано 20 работни позиции. Со оглед на досегашните активности и тие што се планирани, а ни предстојат и нови, сакаме да Ве известиме и за негативното искуство со одбивање на ангжаманите на невработените лицата за аплицираните проекти.
Во однос на  четвртата точка, Општина Берово ќе продолжи со ангажирање на лица за општо корисна работа како што е наведено и во точка 3 преку различни програми и мерки за работно ангажирање. Во текот на 2019 година како и во првите 5 месеци од 2020 година се обезбедуваат по 30 прехрамбени пакети месечно од кои околу 15 пакети се на семејства од ромската заедница. Со оваа активност се опфатени околу 60 семејства од Ромската заедница или вкупно се додлени околу 230 пакети. На 9 (девет) лица од ромската заедница е доделена еднократна парична помош од 1.01.2020 до моментот на известувањето.

За точката под реден број пет, Здружението на граѓани за поддршка на маргинализирани групи „Ромски Ресурсен Центар“ и Општина Берово по објавениот повик од Европската Комисија во рамките на годишната програма за Република Северна Македонија за 2019 година од програмата за пред пристапна помош (IPA II), EУ за Ромите и луѓето кои живеат во сиромаштија, буџетска линија 22.020102, референтен број: EuropeAid/168111/DD/ACT/MK поднесе апликација за која очекуваме да бидеме известени до септември 2020 година, а се однесува на изработка на урбанистички планови за делот кај што не е разработен со ГУП и ДУП за Берово, со површина од 15 Ха, каде со одлука на советот се легализирани повеќе од 30-тина градби во кои живее ромско население, а околу 20 Ха се покриени со ГУП и ДУП за Берово, и се предвидува со разработката да се вцртаат уште толку семејни објекти со донесување на план за овој потег.
Општина Берово во рамки на своите надлежности и позитивни законски одредби и понатаму ќе продолжи со поддршка на активностите за Ромската заедница, како што е вклучување на децата Роми во детската градинка со субенционирање на средствата за престој. Со заеднички пристап преку иницијативи и предлози ќе изнајдеме начин за финансирање на потребите на заедницата и квалитетот на живот за сите граѓани во Општина Берово.  
Никој не се јави за збор, со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ Советници е усвоено Барањето од Граѓанско движење АВАЈА, за реалокација на Буџет за итни потреби на Ромската заедница.



Усвоен со 
Бр.09-2357/1
29.07.2020 година
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             Претседател на Совет,
 Записничар,                                                                                
Катерина Михајлоска      					                Јован Матеничарски
                      	   	               М.П.   	        
               ___________________________
                                                                                    		   	             (потпис)
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